Sunt ei spadones q̄ de

^{nati}
vtero mris sic ~~egressi~~ sūt: i
quibus nature necessitas nō
v̄tus ē castitatis. et sūt spa
dones qui seipōs castrauerūt
volūtate vtiq; nō nātate:
et sūt spadones qui facti sūt
ex hoībus Et ideo maḡ i hīs
cōtinentie gr̄a: qā volūtatis
facit nō cōtinentie ifirmitas
Nā daret itegrū diuini op̄is
seruare mun⁹ Nec illis forte
parū sit lubrico corp̄is non
teneri: nā et si erepta ē sub
eundi ist⁹ palma certam⁹:
erepta etiā materiā p̄culi: et
q̄uis nō queit coronari nō
queit tñ vincā Habet alia
gr̄a v̄tutū. quibus cōmēdare
se debeant. si firma sit fides
proflua misericōdia. aliena aua
ritia. frequēs gr̄a: sed i istis
nulla culpa. qz facti ignorātia
Non eadem causa eorū q̄ i se
ipsis ferro v̄tūt²: quos non
ip̄udent² de flexi⁹ Dūt ei q̄
virtutis loro ponat ferro cul
pam cōpescere de quib⁹ et si
nrām nolim⁹ p̄ferre senten
ciā q̄uis sint statuta maior⁹
considerēt tñ ne quis id ad
p̄fessionē ifirmittatis trahat
nō ad gl̄az firmitatē Ergo ne
mo militet ne aliq̄i vincat²:
nec pedis v̄tat² obsequio q̄
gradiendi p̄culū reformi
dat: nec oculi itendat officio
q̄ cōcupiscentie timet lapsum
Ded quid p̄dest carnē abside

cū culpā i ipō sit aspā: Nā et q
 videt mulierē ad cōcupiscēdū
 iā mechatur ē eā i corde suo: et
 que similit' virū i cōcupiscē
 videt adulteratur. Castos nō
 firmos nos esse cōuenit: pu
 dicos oculos habere nō debi
 les. Memō igit' ut pleriq' ar
 bitrantur se debet absadere:
 sed magis vincere. Victores
 eī recipit eā: non victos. Et
 quid argumētis? cū presto sit
 aplici forma p'scripti. Sic eī
 habes. Utinā et absadant: q'
 volūt vos arcūdi. Cur eī oca
 sio corone et v̄tutis vsus eri
 pitur hominū: qui natus ē ad
 laudem ad v̄tutiā p'parat' ē
 qui ipē poa' v̄tute aīmi cas
 trare se posset. Dūt eī spado
 nes: qui seipōs castrauerunt
 p'p' regnū celozū. Sed nō hoc
 omīb' i'peratur: ab omīb'
 autē flagitatur.

A Tenū qui madata dat de
 cretorū semp debet tene
 mensurā: et que pensa distri
 buit equitatē debet examinis
 reseruare. Utatēra eī fallax
 abhominā' ē apud deū. Est g'
 min9 pond9 et mai9 et mini
 mū et mēsure duplices: i mū
 da i cōspectu dñi utraq'. Dūt
 pensa que diuidit sapia' et
 ita diuidit ut v̄tutē v̄tutes q'
 estimet singulozū: et ideo di
 citur qui p' capē capiat. Dat
 eī creator om̄ affectus esse va

rios singulozū: et ideo v̄tutē p̄mij9
 prouocauit nō i'firmatē v̄tut'
 alligauit. Sic et ille genāū doc
 tor bonus morū auriga n̄ozū
 et quidā iteriozū rector affectiū:
 qui de seipō didicerat legi mē
 tis legē corpis repugnare: ean
 dem tñ x' gratiā cedere: sic m
 quam varios cursus mēcū re
 pugnare. Et ideo neq' intm̄ ad
 hortationē integritatis itendit
 ut aboleret grām nuptiarum:
 nez ita cōiugū p'tulit ut studia
 itegritatis extigueret: sed a con
 tinentie p'suasiōne icapiens ad
 i'continēcie remedia descendit:
 et cū brauiū etne supne vora
 tiois forozib' demonstrasset
 deficē tñ i via neminē passus
 ē ita plaudens p'oribus ut nō
 despiceret et sequentes. Viditeat
 eī et ipē q' dñs ihesus alijs pa
 nem ordeaceū ne i via deficē
 rent: alijs corpus suū ut ad
 regnū contenderent m̄strauit.
 Nec dñs ipē p'ceptū iposuit sed
 voluntatem i'uitauit: nec apos
 tolis p'ceptū statuit. sed consiliū
 dedit: sed non hoc humanū
 consiliū humanarū virū ha
 bere mensurā diuinū mun9
 misericordie confitetur i se esse
 collatum ut fideliter sciret pri
 ma referre. scda disponere:
 et ideo existimo inqt nō sta
 tuo sed existimo bonū esse p'p'
 instantem necessitatem. Nō
 ergo culpa copula nuptialis:

quā si culpanda esset quasi necessi-
tatis sarcina declinanda Lex ei
asfirmat uxore ut in laboribus
et in tristitia filios generet: et
conuersio eius ad virum sit quod ipse
ei dicitur. Ergo laboribus et
doloribus in generatione filiorum
addiatur nupta non vidua: et
dominatui viri sola subditur
copulata non virgo. **Q**uoniam autem ho-
rum virgo libera est: que verbo
dei sui sponspondit affirmat: que
sponsum benedictionis cum facibus
expectat bono lumine volun-
tatis accenso: et ideo prouocat
consilijs non vinculis illigatur. **V**idua
preceptum accipit sed consilium:
consilium autem non semel datum sed se-
pe repetitum. **E**t primo dixit bonum
est mulierem non tangeri: et iterum
volo sic omnes homines esse sicut et
meipsum: et tertio bonum est illis
si sic maneant sicut et ego: et
quarto bonum est propter partem ne-
cessitatem: et hoc placeat domino: et
hoc honestum esse. postremo bac-
torem esse in viduitate pseue-
rantem esse non tamen suo consilio
sed eadem dei spiritu diffiniuit.
Quenam igitur talis consiliarius
benignitatem refuset: qui et
voluntati habenas indulget:
et id suadet alijs quod in se experit
utile iudicauit non facile con-
prehendi nec fastidiosus equi:
Que igitur refugiat sancta fie-
ri corpe et spiritu: cum super labore
sit premium super opus merces. **A**z

hoc ita dico ut non laqueum ceteris
iniciam: sed ut commissi ruris non
operari agrum hunc eadē fertile
terram nunc integritatis flore ver-
nante nunc viduitatis grauata
te polloquentem. nunc etiam coniugij
fructibus rediuidantem. **N**am
et si diuersi vni in agrum fruc-
tus sunt: nec tanta ortorum lilia
quante ariste segetum messum spi-
ce coplurimum spacia caporum
recipiendis aptantur semibus
quod nouales redditibus fructibus
ferantur.

Bona ergo viduitas: que
torrens aplice iudicio pre-
dicatur. **N**ec est magistra fidei:
ingrata est castitatis. **U**n et illi qui
deorum suorum adultera et pro-
bra venerant: celibatus et vi-
duitatis statuere penas ut e-
muli criminum mutarent stu-
dia virtutum: sperne quidem
qua facultate querebant sed stu-
dio quo propositum castitatis abole-
rent. **N**am confertis miles sti-
pendijs arma deponit et re-
licto officio quod gerebat ad pro-
prietatem riuam dicitur: ut et
ipse exerate laboribus vite re-
quie consequatur: et alios spes
future quietis subeundis faciat
operibus propiores. **A**gricola
quos maturior torquenda
alijs estina committit: et per
iuuenalia grauata opera pro-
uideniam cure senilis explo-
rat vite facilius tondere quam pre-

mere iuuenescēte luxuriā re-
 pumat et adolēcentem lasciviā
 falce succidat. parozū quōdā par-
 tū castitatē docens etiā i viti-
 bus expetendā. Simil ē huc vi-
 dua que velut emeritis vete-
 rana stipendijs castitatis et si
 coniugij arma deponat. domus
 tū totius pacē gubnat. et si ve-
 hendis oneribus oiosa maritā-
 di tū iuniorib9 prouidi ubi cil-
 tus vtilior. ubi fruct9 vberior
 sit quarū copulā aptozē senili
 grauitate disponit. Itaz si ma-
 turiorib9 poas q̄ iuniorib9 cō-
 mittitur ager: turpe putes vt-
 liorem esse nuptā q̄ viduam.
¶ Si psecutores fidei psecu-
 tores etiam fuerūt viduitatis
 utiq; fidem sequētib9 viduitas
 non pro supplicio fugienda est
 sed tenenda pro p̄mio. **¶** For-
 tasse aliquib9 p̄t̄ suscipiendos
 liberos coniugia iteranda vi-
 deantur. **¶** Si filozū stidū
 causa nubendi ē. vtz ubi fruct-
 tus ē filozū causa nō suppetit:
 q̄nq; cui9 consilij sit iterū ex-
 periri velle frustra tēptatam
 fecunditatem aut subire q̄m
 ptuleris vbertatē. **¶** Hec ē ite-
 randi causa ē filios nō haben-
 tibus. Ergo illa q̄ liberos sus-
 cepit et pdidit tū ē maior
 itenao que spem generandi
 h9: illa inq; nōne sibi videt
 mter ipsa repetitū fēdera
 nuptiarū amissozū pretexē